MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO
COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS

RETIFICAÇÃO DO COMUNICADO 18/07/2022

O INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS- IFAM CAMPUS MANAUS CENTRO, por
intermédio da COMISSÃO DE MATRICULAS, torna público a 1a. retificação do comunicado

para seleção de candidatos do edital 07/PROEN/2022 para os Cursos Técnicos de Nível Médio

subsequente do IFAM 2022/2 - Campus Manaus Centro.

I - Onde se lê :

PERGUNTAS FREQUENTES

*Minha matrícula foi deferida?*
R: o resultado da matrícula remota será publicado entre 19 de julho de 2022, na
página http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/estude-no-ifam/cmc-matriculas

*Vai ter segunda chamada?*
R: a segunda chamada será publicada após conclusão das matrículas remotas da primeira chamada. A previsão
de segunda chamada é: 20 de Julho de 2022. Acompanhe nossa
página: http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/estude-no-ifam/cmc-matriculas

Leia-se:

PERGUNTAS FREQUENTES

*Minha matrícula foi deferida?*
R: O resultado da matrícula remota será publicado entre 20 de julho de 2022, na
página http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/estude-no-ifam/cmc-matriculas.

Posso entrar com recurso?*
R: O Periodo de recurso será nos dias 21 e 22 do decorrente mês de forma presencial das 09:00 às 15:00 h na
sala VIP do campus Manaus Centro.

*Vai ter segunda chamada?*
R: A segunda chamada será publicada após conclusão das matrículas remotas da primeira chamada. A previsão
de segunda chamada é: 25 de Julho de 2022. Acompanhe nossa
página: http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/estude-no-ifam/cmc-matriculas.

CRONOGRAMA

Atividade Datas

Publicação do Resultado preliminar das
matriculas de 1ª chamada

20/07/2022

Período de Recurso Presencial
Das 09:00 as 15:00 Sala VIP/ CMC

21/07/2022 a 22/07/2022

Resultado definitivo da 1ª chamada 25/07/2022

Publicação da Segunda chamada  25/07/2022

Manaus, 20 de Julho de 2022.

Jadiele Barbosa Mendonça
Presidente da Comissão de Matrículas do Campus Manaus Centro

PORTARIA N° 514/2022 - GAB/DG/CMC/IFAM

http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/estude-no-ifam/cmc-matriculas
http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/estude-no-ifam/cmc-matriculas
http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/estude-no-ifam/cmc-matriculas
http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/estude-no-ifam/cmc-matriculas

	RETIFICAÇÃO DO COMUNICADO 18/07/2022
	I - Onde se lê :
	Leia-se:
	CRONOGRAMA